Дело № 5-99-227/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Ялта						   	  24 июня 2019 года

Мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Шигарёвой Н.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Шигарёвой Наталии Сергеевны, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»привлекаемой в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:
Шигарёва Н.С., 15.06.2019 в 19-30 часов, находясь «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», путем свободного доступа совершила мелкое хищение чужого имущества у несовершеннолетней Карповой Е.А. денежных средств в сумме 1500 рублей, причинив ущерб несовершеннолетней потерпевшей на указанную сумму, чем  совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.
   В судебном заседании Шигарёва Н.С. вину в совершении административного правонарушения признала, в содеянном раскаялась, просила не назначать административный арест, пояснила, что имеет  средства на оплату штрафа.
Несовершеннолетняя потерпевшая и её законный представитель в судебное заседание не явились, были надлежащим образом извещены о времени и месте судебного заседания, правом участия не воспользовались, на личном участии не настаивали, просили провести слушания дела в их отсутствие.
           Исследовав представленные материалы дела, суд приходит к убеждению, что вина Шигарёвой Н.С. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:  протоколом об административном правонарушении № РК 248764/2616 от 19.06.2019, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д.2); копией заявления «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» от 17.06.2019 (л.д6); копией объяснений  «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ». от 17.06.2019 (л.д.7); копией рапорта от 17.06.2019 (л.д. 9,10,11); копией объяснений  «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ». от 16.06.2019 (л.д.12); копией объяснений  «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»от 17.06.2019 (л.д.14); копией объяснений  «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»от 17.06.2019 (л.д.16); копией объяснений  Шигарёвой Н.С. от 16.06.2019 (л.д.14); копией протокола явки с повинной Шигарёвой Н.С.  от 17.06.2019 (л.д.19); копией объяснений  Шигарёвой Н.С. от 18.06.2019 (л.д.20-21); копией протокола осмотра места происшествия от 17.06.2019 (л.д.22-28,29-32); копией расписки от 19.06.2019 (л.д.33.)
	Оценивая указанные доказательства в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ, мировой судья приходит к выводу о совершении Шигарёвой Н.С. административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и её действия квалифицирует, как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, смягчающее ответственность обстоятельство – признание вины и раскаяние в содеянном, а также отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств.
С учетом всех вышеизложенных обстоятельств, данных о личности правонарушителя, суд считает необходимым назначить ей наказание в пределах санкции ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде штрафа в размере двукратной стоимости похищенного имущества.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.8  КоАП Российской Федерации,

П О С Т А Н О В И Л:
 Признать Шигарёву Наталию Сергеевну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа – Управление Федерального казначейства по Республике Крым (УМВД России по г. Ялте, ОП № 4 «Гурзуфский№ по г. Ялте Республики Крым); ИНН – 9103000760, КПП – 910301001, р/счет – 40101810335100010001 в отделении по Республике Крым ЦБ РФ;  БИК – 043510001; ОКТМО – 35729000, КПП 910301001, код классификации доходов бюджета – 18811690040046000140; УИН:18880491190002487643, наименование платежа – штрафы и иные суммы принудительного изъятия.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ,  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) в течение 10 дней со дня вынесения или получения копии постановления.

Мировой судья:						О.В. Переверзева

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья ____________ О.В. Переверзева